PREFEITURA DO RECIFE

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO

Av. Cais do Apolo, 925 – 4º andar – CEP: 50.030.230 – Recife/PE – Fone: (081) 3355-9197 / 9175 / 9134

Ofício Circular n.º 132/2017 – GAB/SEDUC                                   Recife, 04 de maio de 2017.

Senhores

GESTORES DAS UNIDADES EDUCACIONAIS DA REDE MUNICIPAL DE ENSINO

DO RECIFE

Comunicamos aos representantes das unidades executoras (UEX), que o FNDE prorrogou o

prazo para envio das Prestações de Contas.

Assim, as unidades que se encontram com pendências nas Prestações de contas ou que não

apresentaram Prestação, terão até o dia 19 de maio de 2017 para regularizar sua situação

junto a Divisão de Convênios. Para maiores informações entrar em contato através dos

números 3355.9139/9190.

Na oportunidade, apresentamos nossas cordiais saudações.

Atenciosamente,

ÂNGELA MAGALHÃES
Diretora Executiva de Administração e Finanças

Secretaria de Educação